по договорам страхования.

Таблица 62.7
Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе географических
регионов   31.12.2021   Наименование показателя  Номер

строки
 Итого резервы  Доля

перестраховщиков в
резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3
 Россия  1 3 403 048 4 385 3 398 664
 Прочие страны  3  - 59 664 (59 664)
 Итого  4 3 403 048 64 048 3 339 000

   31.12.2020   Наименование показателя  Номер
строки

 Итого резервы  Доля
перестраховщиков в

резервах
 Нетто-резервы

   1  2  3
 Россия  a.1 2 475 806 39 005 2 436 800
 Страны Организации экономического
сотрудничества и развития

 a.2 -  14 618 (14 618)
 Прочие страны  a.3 -  49 902 (49 902)
 Итого  a.4 2 475 806 103 525 2 372 281

Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)
 31.12.2021

 Наименование показателя  Номер
строки

 Влияние на
обязательства по

страхованию иному, чем
страхование жизни

 Влияние на долю
перестраховщиков в

обязательствах по
страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до
налогообложения  Влияние на капитал

   1  2  3  4
 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10% 1.1 (107 435) (6 405) (20 206) (20 206)
 Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%  1.2 107 435 6 405 20 206 20 206

 31.12.2020

 Наименование показателя  Номер
строки

 Влияние на
обязательства по

страхованию иному, чем
страхование жизни

 Влияние на долю
перестраховщиков в

обязательствах по
страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до
налогообложения  Влияние на капитал

   1  2  3  4
 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%  2.1 (4 398) - 4 398 374,30 3 518 699,44
 Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%  2.2 4 398 - (4 398 374,30) (3 518 699,44)
 Среднее количество требований -10%  2.3 (42 834) (6 647) 36 186 771,19 28 949 416,95
 Среднее количество требований +10%  2.4 45 139 6 647 (38 492 506,18) (30 794 004,94)
 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (17 125) - 17 125 278,08 13 700 222,46
 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 16 748 - (16 748 257,87) (13 398 606,30)

Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов

 31.12.2021
Наименование показателя  Номер

строки
 Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг

Рейтинг А Рейтинг В Без рейтинга
   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:
всего 1 1 664 736 1 139 1 803

Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные эквиваленты

2
600 132 - -

денежные средства на расчетных счетах 3 1 064 604 1 139 1 803
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том числе:

   всего 5 991 263 100 000 -
депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах 6 991 263 100 000 -

Долговые финансовые активы, в том числе:
   всего 10 1 054 264 38 557 -

долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или

убытка, всего, в том числе:

   всего 11 1 054 264 38 557 -
долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации 12 484 243 - -

долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков-
нерезидентов

15
297 003 - -

долговые ценные бумаги некредитных финансовых
организаций

16
215 077 - -

долговые ценные бумаги нефинансовых организаций 17 57 940 38 557 -
Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования, в том числе:

всего 32 43 116 15 470 235 361
дебиторская задолженность по операциям страхования,

сострахования и перестрахования иного, чем страхование жизни
34

43 116 15 470 235 361
Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская

задолженность, в том числе:

   всего 36 9 190 4 972 22 561
займы выданные 38 - 4 972 -

прочее 46 9 190 0 22 561
Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем

страхование жизни
48

- - 64 048

 31.12.2020
Наименование показателя  Номер

строки
 Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг

Рейтинг А Рейтинг В Без рейтинга
   1.1 1.2 1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:
 всего  a.1 332299 8 678
 денежные средства на расчетных счетах  a.3 332 299 8 678

 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах, в том числе:

   всего  a.5 794 087 345 058 -

 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах  a.6 794 087 345 058 -
 Дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования, в том числе:

   всего  a.32 43 755 11 408 586 390

 дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем страхование жизни

 a.34
43 755 11 408 586 390

 Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность, в том числе:

 всего  a.36 9 010 5 577 203 753
 займы выданные  a.38 - 4 865 -
 прочее  a.46 9 010 711 203 753

 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем
страхование жизни

 a.48
55 566 30 908 17 051

 Текстовое раскрытие. Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов.

 Номер
строки  Содержание

   1

 1

Управление рисками лежит в основе деятельности страховщика и является существенным элементом операционной деятельности страховщика. Руководство
страховщика рассматривает управление рисками и контроль над ними как важный аспект процесса управления и осуществления операций, постоянно проводя

интеграцию данных функций в корпоративную структуру. Главной задачей управления рисками является определение лимитов риска с дальнейшим